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gerçekten de cehennemin baş 
denetçisi olarak şeytanı, sanki 
orada bir memur işçiymiş gibi 

çalıştırıyor mu, kurtarılmamış olanların günahını mı 
hesaplıyor? Neredeyse tüm dünya cehennem hakkında 
Kutsal Kitap’ın öğrettiklerine aykırı bir görüşe sahip. Kutsal 
Kitap’ın cehennem hakkında gerçekten ne söylediğini 
bilmek için kendiniz sorgulamalısınız. Aldanmayın çünkü 
cehennem hakkında düşündükleriniz, Tanrı hakkında 
düşündüklerinizi etkiler! Bugün bilmeniz gereken şaşırtıcı 
gerçekleri öğrenmek için birkaç dakikanızı ayırın!

Tanrı

Kaç kayıp can bugün cehennemde cezalandırılmaktadır?
“Görülüyor ki Efendi kendi yolunda yürüyenleri karşılaştıkları denemelerden nasıl 
kurtaracağını bilir” (2. Petrus 2:9).

Tanrı’nın egemenliğine giremeyecek olanlar ne 
zaman cehennem ateşine atılacaklardır?
““…çağın sonunda da böyle olacaktır. İnsanoğlu meleklerini gönderecek, onlar da 
insanları günaha düşüren her şeyi, kötülük yapan herkesi O’nun egemenliğinden 
toplayıp kızgın fırına atacaklar” (Matta 13:40–42). “O kişiyi son günde yargılayacak 
olan, söylediğim sözdür” (Yuhanna 12:48).

Cevap: Bugün cehennem ateşinde ceza çeken tek bir can bile yoktur. Kutsal Kitap Tanrı’nın 
günahkârları cezalandırmak için yargı gününe kadar beklediğini söyler.

Cevap: Tanrı’nın egemenliğine giremeyecek olanlar, öldüklerinde değil, 
dünyanın sonundaki büyük yargıda cehennem ateşine atılacaklardır. Tanrı, 
dünyanın sonunda gerçekleşecek yargıya kadar ve karara bağlanana kadar 
bir kişiyi ateş ile cezalandırmaz. Sizce Tanrı’nın 5000 yıl önce ölmüş bir katili, 
bugün ölen ve aynı günah için aynı cezayı hak eden bir katilden 5000 yıl 
daha uzun süre yakması mantıklı mı? (Bkz: Yaratılış: 18:25.)
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Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.
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Ölmüş ve Tanrı’nın egemenliğine giremeyecek 
olanlar şu an nerededirler?
“Mezarda olanların hepsinin O’nun sesini işitecekleri saat geliyor. Ve onlar mezarlarından 
çıkacaklar. İyilik yapmış olanlar yaşamak, kötülük yapmış olanlar yargılanmak üzere 
dirilecekler” (Yuhanna 5:28, 29). “Felaket günü kötü insan esirgenir… Mezarlığa 
taşınır, kabri başında nöbet tutulur” (Eyüp 21:30, 32).

Günahın ücreti nedir?
“Çünkü günahın ücreti ölüm, Tanrı’nın 
armağanı ise Efendimiz Mesih İsa’da sonsuz 
yaşamdır” (Romalılar 6:23). “Günah 
olgunlaşınca da ölüm getirir” (Yakup 1:15). 
“Çünkü Tanrı dünyayı o kadar çok sevdi ki, 
biricik Oğlu’nu verdi. Öyle ki, O’na iman 
edenlerin hiçbiri mahvolmasın, hepsi sonsuz 
yaşama kavuşsun” (Yuhanna 3:16).

Cevap: Kutsal Kitap son derece nettir. Hem kurtulmamış 
olanlar hem de kurtulmuş olanlar, diriliş gününe kadar 
mezarlarında “uyumaktadırlar.” (Ölümün aslında ne olduğuna 
dair daha fazla bilgi için bkz: çalışma rehberi 10)

Cevap: Günahın bedeli ölümdür, cehennemdeki sonsuz bir ateş değildir. Günahkârlar “yok 
olacaklardır” ya da “ölümü” alacaklardır. Doğrular ise “sonsuz yaşama” sahip olacaklardır.
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İsa bizi günahlarımızdan 
kurtarmak için öldü. O’nun 
kurtarış armağanını kabul 

etmeyenler ölümü alacaklardır.
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Günahkârlara cehennem ateşinde ne olacaktır?
“Ama korkak, imansız, iğrenç, adam öldüren, fuhuş yapan, büyücü, putperest ve bütün 
yalancılara gelince, onların yeri, kükürtle yanan ateş gölüdür. İkinci ölüm budur” 
(Vahiy 21:8).

Cevap: Günahkârlar ikinci ölümlerini 
cehennem ateşiyle yaşayacaklardır. Eğer 
günahkârlar cehennemde işkence edilerek 
sonsuza dek yaşasalardı, ölümsüz olurlardı. 
Ancak bu imkânsızdır çünkü Kutsal Kitap der 
ki Tanrı “ölümsüzlüğün tek sahibi”dir ”  
(1. Timoteos 6:16). Âdem ile Havva Aden 
Bahçesinden sürüldüklerinde, günahkârların 
ağaçtan yememeleri ve “ölümsüz ol”maları 
(Yaratılış 3:22–24) için yaşam ağacını 
korumak üzere bir melek görevlendirildi. 
Günahkârların cehennemde ölümsüz 
olduğu öğretisi şeytan kaynaklıdır ve 
tamamen yanlıştır. Tanrı, yaşam ağacını 
koruyarak günah yeryüzüne girdiğinde 
bunu engellemiş oldu. 
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KUTSAL KİTAP ÖLÜLERİN YOK EDİLDİĞİNİ SÖYLER
Günahkârlar “ölüm” den ızdırap 
çekeceklerdir

Romalılar 6:23

... “Gazap” dan ızdırap çekeceklerdir Eyüp 21:30

... “yıkıma uğrayacak” lar Mezmurlar 37:20

... “yak” ılacaklar Malaki 4:1 

... “yok olacak” lar Mezmurlar 37:38

... “yok olacaklar” Mezmurlar 37:20

... “kökü kazınacak“ Mezmurlar 37:9

... “saldır“ ılacaklar Mezmurlar 62:3
Tanrı onları “yok eder“ Mezmurlar 145:20
Ateş onları “tüketecek“ Mezmurlar 21:9

Bu atıfların hepsinin 
günahkârların yok 

edileceğini bildirdiğini not 
ediniz. Ölüler, sonsuza 

dek acı ve ızdırap içinde 
yaşamayacaklardır. 
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Cehennem ateşi nerede ve nasıl 
yakılacaktır?

Cevap: Kutsal Kitap Tanrı’nın cehennem 
ateşini yakacağını söyler. Kutsal şehir 
gökten indikten sonra (Vahiy 21:2), 
günahkârlar onu ele geçirmeye teşebbüs 
edeceklerdir. Bu zaman geldiğinde Tanrı 
gökten yeryüzüne ateş yağdıracaktır ve 
bu ateş günahkârları yok edecektir. Bu 
ateş Kutsal Kitap’ın cehennem ateşidir.

“…çağın sonunda da böyle olacaktır. 
İnsanoğlu meleklerini gönderecek, onlar 
da… kötülük yapan herkesi… kızgın 
fırına atacaklar” (Matta 13:40–42). “…
kutsalların ordugahını ve sevilen kenti 
kuşattılar. Ama gökten ateş yağdı, onları 
yakıp yok etti” (Vahiy 20:9). “Bu dünyada 
doğru kişi bile cezalandırılırsa, kötülerle 
günahlıların cezalandırılacağı kesindir” 
(Süleyman’ın Özdeyişleri 11:31).
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Cehennem ateşi ne kadar büyük ve ne kadar sıcak 
olacaktır?
“Ama Efendi’nin günü hırsız gibi gelecek. O gün gökler büyük bir gürültüyle ortadan 
kalkacak, maddesel öğeler yanarak yok olacak, yer ve yeryüzünde yapılmış olan her şey 
yanıp tükenecek” (2. Petrus 3:10).
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Cevap: Cehennem ateşi bu yeryüzü 
kadar büyük olacaktır çünkü bu dünyaya 
yetecek kadar bir ateş olacaktır. Bu ateş 
dünyayı eritecek ve “yeryüzünde yapılmış 
olan her şey”i yakacak kadar sıcak olacaktır. 
Atmosferdeki katmanlar patlayacaklar ve 
“büyük bir gürültüyle ortadan kalkacak”lardır. 
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Cevap: Evet. Kutsal Kitap net olarak 
cehennem ateşinin söneceğini öğretir ve bu 
konu hakkında şunları söyler: “Ne ısınmak 
için kor, ne de karşısında oturulacak ateş 
olacak”tır. Kutsal Kitap aynı zamanda Tanrı’nın 
yeni yaratacağı göksel egemenliğinde “önceki 
düzen”in ortadan kalkacağını söyler. Önceki 
düzene ait olduğu için cehennemin ortadan 
kalkacağına dair Tanrı’nın vaadine sahibiz.

Cevap: Kutsal Kitap günahkârların cehennem ateşinde 
ölmeden önce ne kadar süre boyunca cezalandırılacaklarını bize 
söylemez. Ancak Tanrı özel olarak hepsinin kendi seçimlerine 
göre cezalandırılacaklarını belirtir. Bu bazılarının kendi 
eylemlerine ve seçimlerine göre diğerlerinden daha  
uzun süre cezalandırılacakları anlamına gelir. 
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Günahkârlar ateşte ne kadar süre ızdırap çekeceklerdir?
“İşte tez geliyorum! Vereceğim ödüller yanımdadır. Herkese yaptığının karşılığını vereceğim” 
(Vahiy 22:12). “İnsanoğlu, Babası’nın görkemi içinde melekleriyle gelecek ve herkese, 
yaptığının karşılığını verecektir” (Matta 16:27). “Efendisinin isteğini bilip de hazırlık 
yapmayan, onun isteğini yerine getirmeyen köle çok dayak yiyecek. Oysa bilmeden dayağı 
hak eden davranışlarda bulunan, az dayak yiyecek. Kime çok verilmişse, ondan çok istenecek. 
Kime çok şey emanet edilmişse, kendisinden daha fazlası istenecektir” (Luka 12:47, 48).
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Eğer Tanrı, ateşlerin insanları 
sonsuzluk boyunca yaktığı bir 

işkence evi yapmış olsaydı, 
Tanrı’nın imajı, insanların şimdiye 
kadar yaptığı en kötü savaşlarda 
gerçekleşen vahşetten bile daha 

gaddar ve acımasız olurdu. Sonsuz 
bir ıstırap yaşadığımız cehennem, en 
kötü günahkârı bile seven Tanrı için 

de bir cehenneme dönüşecektir. 

Ateş sonunda tükenecek midir?
“Bak, hepsi anızdan farksız, ateş yakacak onları.  
Canlarını alevden kurtaramayacaklar. Ne ısınmak  
için kor, ne de karşısında oturulacak ateş olacak”  
(Yeşaya 47:14). “…yeni bir gökle yeni bir yeryüzü 
gördüm. …Onların gözlerinden bütün yaşları silecek. 
Artık ölüm olmayacak. Artık ne yas, ne ağlayış, ne de 
ıstırap olacak. Çünkü önceki düzen ortadan kalktı”  
(Vahiy 21:1, 4).
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Cevap: Ayetin, bugün birçok kişinin de inandığı 
gibi günahkârların yanmaz taş gibi yanacaklarını 
söylemediğine dikkat ediniz, aksine yanıp 
tükenecek bir saman veya anız gibi olacaklardır. “Ne 
kök ne dal bırakılacak” sözü bir tamamlanmanın 
olacağını belirtir. Ateş söndüğünde külden başka 
bir şey kalmayacaktır. Mezmurlar 37:10, 20’de 
Kutsal Kitap günahkârların duman gibi dağılıp yok 
olacaklarını söyler.

11 Günahkârlar ilk olarak bedenen cehenneme 
girip, sonrasında hem ruh hem de beden olarak 
mı yok olacaklardır?
“Eğer sağ elin günah işlemene neden olursa, onu kes at. Çünkü vücudunun bir 
üyesinin yok olması, bütün vücudunun cehenneme gitmesinden iyidir” (Matta 
5:30). “Bedeni öldüren, ama canı öldüremeyenlerden korkmayın. Canı da 
bedeni de cehennemde mahvedebilen Tanrı’dan korkun” (Matta 10:28). “Ölecek 
olan günah işleyen kişidir” (Hezekiel 18:20).

Cevap: Evet. Aynen böyle olacaktır. Gerçek, yaşayan insanlar bedenen cehenneme girerler 
ve hem ruhları hem de bedenleri yok edilir. Tanrı’nın göklerden gelen ateşi insanların üzerine 
düşecek ve onları yok edecektir.

Ateş söndüğünde geriye ne kalacak?
“Her Şeye Egemen Efendi diyor ki, “İşte o gün geliyor, fırın gibi yanıyor. Kendini 
beğenmişlerle kötülük yapanlar samandan farksız olacak; o gün hepsini yakacak… 
Onlarda ne kök, ne dal bırakılacak. Kötüleri ezeceksiniz. Çünkü bunları yaptığım gün, 
ayağınızın altında kül olacaklar” (Malaki 4:1, 3).
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Cehennem ateşinden iblis mi 
sorumlu olacaktır?
“Onları saptıran İblis ise canavarla sahte peygamberin 
de içinde bulunduğu ateş ve kükürt gölüne atıldı” 
(Vahiy 20:10). “…Bütün seyredenlerin gözü önünde 
seni yeryüzünde küle çevirdim. …Bir daha var 
olmayacaksın” (Hezekiel 28:18, 19).

Kutsal Kitap’ta kullanıldığı şekliyle “cehennem” 
kelimesi her zaman bir yanma veya cezalandırma 
yeri anlamına mı gelir?
Hayır. “Cehennem” kelimesi Kutsal Kitap’ta 54 kez kullanılır ve yalnızca 12 durumda 
“yanan bir yer” anlamına gelmektedir. Aşağıda belirtildiği gibi, çeşitli anlamlara sahip 
birkaç farklı kelimeden çevrilmiştir:

Cevap: Kesinlikle hayır! İblis cehennem ateşine 
atılacaktır ve cehennem ateşi onu küle çevirecektir.

12

13

Not: “Gehenna” sözcüğü İbranice’deki “Hinnom Vadisi” “Ge-hinnom” kelimesinin bir çevirisidir. 
Yeruşalim’in hemen güneyinde ve batısında yer alan bu vadi, ölü hayvanların, çöplerin ve 
diğer atıkların atıldığı bir yerdi. Modern sıhhi çöplük alanlarında olduğu gibi sürekli olarak ateş 
yanmaktaydı. Kutsal Kitap, yargı gününde günahkârları yok edecek olan ateşin sembolü olarak 
“Gehenna” ya da “Hinnom Vadisi”ni kullanır. Cehennem ateşi sönmeyen bir ateş değildir. Aksi 
takdirde, bugün hâlâ Yeruşalim’in güneybatısında yanıyor olacaktı. Cehennem ateşi de sonsuza dek 
yanmayacaktır. 

ESKİ ANTLAŞMA’DA 
31 kez “mezar” anlamına gelen “şeol” kelimesinden gelir.
___________________________

YENİ ANTLAŞMA’DA 
10 kez “mezar” anlamına gelen “hades” kelimesinden,
12 kez “yanma yeri” anlamına gelen “gehenna” kelimesinden,
1 kez “karanlık yer” anlamına gelen “tartarus” kelimesinden gelir.
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Tanrı’nın cehennem ateşindeki gerçek amacı nedir?
“Ey lanetliler, çekilin önümden! İblis’le melekleri için hazırlanmış sönmez ateşe gidin!” 
(Matta 25:41). “Adı yaşam kitabına yazılmamış olanlar ateş gölüne atıldı” (Vahiy 
20:15). “Yakında kötünün sonu gelecek, yerini arasan da bulunmayacak. Efendi’nin 
düşmanları…kuruyup gidecek, duman gibi dağılıp yok olacak” (Mezmurlar 37:10, 20).

Ebedi Cehennem Günahı Devam Ettirir
Ebedi ıstıraplı bir cehennem, günahı sürdürür ve 

yok edilmesini imkânsız hale getirir. Ebedi 
ızdıraplı bir cehennem, Tanrı’nın büyük 

plânının bir parçası değildir. Böyle 
bir teori, sevgi dolu bir Tanrı’nın 

kutsal ismine hakarettir. 
Şeytan, sevgi dolu Yaratıcımızın 
korkunç bir zorba olarak tasvir 
edildiğini görmekten zevk alır. 

Kutsal Kitap’ta Ebedi 
Cehennem Bulunmaz
”Ebedi ıstıraplı cehennem” 
teorisi, Kutsal Kitap’tan 

değil, şeytan tarafından 
yanlış yönlendirilmiş insanlardan 

kaynaklandı. Cehennem korkusu bizlerin 
kafasında yer edinse de korkuyla değil, 

Tanrı’nın lütfuyla kurtuluruz.

Cevap: Tanrı’nın amacı, cehennemin şeytanı, tüm günahları ve dünyayı sonsuza 
dek güvenli kılmak için günahkârları yok etmesidir. Bu yeryüzünde kalan herhangi 
bir günah kalıntısı, evreni sonsuza dek tehdit eden ölümcül bir virüs olacaktır. Günahı 
varoluştan sonsuza dek silmek Tanrı’nın plânıdır! 

14
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Cevap: Evet, Tanrı’nın işi her zaman yok 
etmek yerine kurtarmak olmuştur. Kötüleri 
cehennem ateşinde yok etme işi Tanrı’nın 
tabiatına Kutsal Kitap’ın da söylediği gibi 
“tuhaf”tır. Günahkârların yok edilmesi 
Tanrı’nın ihtişamlı yüreğini sızlatacaktır. 
O, her canı kurtarmak için gayretle 
çalışıyor! Fakat kişi O’nun sevgisini 
hiçe sayar ve günaha tutunursa, Tanrı, 
evreni yargı gününün ateşlerinde “günah” 
denen korkunç, habis oluşumdan kurtardığında, tövbe etmeyen 
günahkârı yok etmekten başka çaresi kalmayacaktır. 

15 Kurtarılmamışları yok etme eylemi Tanrı’nın doğasına 
ters değil midir?
“Onlara de ki, ‘Varlığım hakkı için diyor Egemen Efendi, ben kötü kişinin ölümünden 
sevinç duymam, ancak kötü kişinin kötü yollarından dönüp yaşamasından sevinç 
duyarım. Dönün! Kötü yollarınızdan dönün! Niçin ölesiniz, ey İsrail halkı’” (Hezekiel 
33:11). “Çünkü İnsanoğlu insanları yok etmeye değil kurtarmaya geldi” (Luka 9:56). 
“Çünkü Efendi… kalkacak… Ne kadar garip olsa da işini tamamlayacak, ne kadar tuhaf 
olsa da yapacağını yapacak” (Yeşaya 28:21).

Tanrı, Oğlu’nun 
kurtarmak için öldüğü 

kişileri yok etmek 
zorunda kaldığında 

çok üzülecektir.
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Tanrı’nın dünya ve insanları 
için cehennem sonrası 
plânları nelerdir?

“Hepsini yok edecek. İkinci kez kimse karşı koyamayacak” 
(Nahum 1:9). “Çünkü bakın, yeni bir yeryüzü, yeni bir 
gök yaratmak üzereyim; geçmiştekiler anılmayacak, akla 
bile gelmeyecek” (Yeşaya 65:17). “İşte, Tanrı’nın konutu 
insanların arasındadır. Tanrı onların arasında yaşayacak. Onlar 
O’nun halkı olacaklar, Tanrı’nın kendisi de onların arasında 
bulunacak. Onların gözlerinden bütün yaşları silecek. Artık 
ölüm olmayacak. Artık ne yas, ne ağlayış, ne de ıstırap olacak. 
Çünkü önceki düzen ortadan kalktı” (Vahiy 21:3, 4).

Tanrı’nın günahkârları ebediyet boyunca cehennem 
ateşinde cezalandırmadığını öğrendiğin için 
müteşekkir misin?

Cevabınız:     

Cevap: Cehennem ateşi söndükten sonra, Tanrı yeni bir yeryüzü yaratacak ve Aden Bahçesi’ne 
günah girmeden önce var olan tüm güzellikleri ve görkemi halkına geri verecektir. Acı, ölüm, trajedi, 
keder, gözyaşı, hastalık, hayal kırıklığı ve tüm günahlar sonsuza dek silinecektir. 
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Günah Bir Daha Ortaya 
Çıkmayacaktır
Tanrı, günahın bir daha asla ortaya 
çıkmayacağını vaat ediyor. Halkı 
mükemmel bir huzur, sevgi, sevinç 
ve memnuniyetle dolacaktır. Tam 
bir mutluluk içindeki yaşamları, 
kelimelerin tarif edebileceğinden 
çok daha görkemli ve heyecan verici 
olacaktır. Cehennemin asıl trajedisi 
cenneti kaçırmaktır. Bu muhteşem 
egemenliğe girmemeyi seçen bir insan, 
hayatının en üzücü seçimini yapacaktır.
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Sorularınız Cevaplandı
1. �Kutsal Kitap “sonsuz azaptan” bahsetmez mi?

Cevap: Hayır: “sonsuz azap” Kutsal Kitap’ta geçmez.

2. �Öyleyse Kutsal Kitap neden günahkârların sönmez bir ateşle yok 
edileceklerini söyler?

Answer: Sönmez ateş, söndürülemeyen ancak her şeyi küle çevirdiğinde sönen ateştir. Yeremya 
17:27 Yeruşalim’in sönmez bir ateşle söndürüleceğini söyler ve 2. Tarihler 36:19–21’de Kutsal 
Kitap bu ateşin şehri “Efendi’nin Yeremya aracılığıyla söylediği söz yerine gel”mesi için yaktığını ve 
şehri bir başına bıraktığını söyler. Ancak bizler bu ateşin söndüğünü biliyoruz çünkü Yeruşalim bugün 
yanmamaktadır.

3. Matta 25:46 günahkârların “sonsuz azap” alacaklarını söylemez mi?
Cevap: Azap kelimesinin cezalandırma olmadığını fark ediniz. Cezalandırma devamlı olabilen bir 
şey iken, azap ise tek bir sefere mahsustur. Kötülerin azabı ölümdür ve bu ölüm sonsuzdur. 

4. �“Bedeni öldüren, ama canı öldüremeyenlerden korkmayın” diyen Matta 
10:28’i açıklayabilir misiniz?

Cevap: Kutsal Kitap’ta “can” kelimesinin üç anlamı vardır: (1) yaşayan bir varlık, Yaratılış 2:7—(2) akıl, 
Mezmurlar 139:14—ve (3) yaşam, 1. Samuel 18:1. Ayrıca Matta 10:28 candan, Tanrı’nın onu 
kabul eden herkese garanti ettiği sonsuz yaşam olarak söz eder. Bunu kimse elimizden alamaz.

5. Matta 25:41 günahkârlar için “sönmez ateş”ten bahseder. Bu ateş söner mi?
Cevap: Evet. Kutsal Kitap’a göre, söner.  Bizler her zaman Kutsal Kitap’ın kendisini açıklamasına izin 
vermeliyiz. Sodom ve Gomora ebedi ya da sonsuz ateşte yok edilmişti  (Yahuda 1:7), ve bu ateş 
“tanrısızların başına geleceklere bir örnek” uyarı olarak (2. Petrus 2:6) onları “küllere” çevirmişti. Bu 
ateş günümüzde yanmamaktadır. Buna benzer olarak, sonsuz ateş günahkârları küllere çevirdikten 
sonra sönecektir (Malaki 4:3). Ateşin etkileri sonsuzdur ancak yanmanın kendisi tek sefere 
mahsustur.
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6. �Luka 16:19-31’de 
zengin adam ve Lazar’ın hikâyesi 
sonsuz bir azap ateşini öğretmez mi?

Cevap: Hayır! Bu hikâye İsa’nın belirli bir ruhsal dersi vurgulamak için 
kullandığı bir benzetmedir. Bu hikâyenin varmak istediği nokta 31. ayette bulunur. Benzetmeler 
birebir anlamıyla alınmamalıdırlar diğer türlü ağaçların da konuştuğuna inanmamız gerekir! (Bkz: 
Hâkimler 9:8–15.) İşte Luka 16:19-31’in bir benzetme olduğunu açık eden bazı gerçekler:

	 A. 	 İbrahim’in bağrı gökler değildir (İbraniler 11:8–10, 16).
	 B. 	 Cehennemdeki insanlar cennettekilerle konuşamaz (Yeşaya 65:17).
	 C. 	� Ölüler mezarlarındadır (Eyüp 17:13, Yuhanna 5:28, 29). Zengin adam, gözleri, dili vb. ile 

bedensel bir formdaydı ancak Kutsal Kitap’ın dediği gibi bedenin ölünce cehenneme gitmediğini 
ve mezarda kaldığını biliyoruz.

	 D. 	 İnsanlar ölümde değil, Mesih’in ikinci gelişinde ödüllendirileceklerdir (Vahiy 22:12).
	 E. 	 Günahkârlar, öldüklerinde değil, Yargı Günü’nden sonra cehenneme atılırlar (Matta 13:40–42). 

7. Fakat Kutsal Kitap günahkârlara “sonsuza dek” işkence edileceğinden  
	 bahseder, öyle değil mi?

Cevap: Bu terim Kral James Kutsal Kitap’ında çoktan bitmiş olan şeylerle bağlantılı olarak 56 kez 
kullanılır. Bu sözcük insanları, ağaçları ve dağları tanımlamakta farklı bir anlama gelen “uzun” 
sözcüğü gibidir. Yunus 2:6’da “sonsuz” “üç gündüz ve gece” anlamına gelir. Yasa’nın Tekrarı 23:3’te 
on kuşak anlamına gelir. İnsanlar için ise “yaşadığı sürece” ya da “ölüme kadar” anlamına gelir. 
(Bkz: 1. Samuel 1:22, 28; Mısır’dan Çıkış 21:6; Mezmurlar 48:14). Böylelikle günahkârlar ateşte 
yaşadıkları sürece ya da ölüme kadar yanacaklardır. Günah için bu ateşli ceza, her birey için günahın 
derecesine göre değişir, ancak cezadan sonra ateş söner. Kutsal Kitap’a dayalı olmayan ebedi azap 
öğretisi, insanları ateizme sevk etmek için şeytanın diğer tüm uydurmalarından daha fazla etkiye sahip 
olmuştur. Bu, lütufkâr göksel Baba’nın sevgi dolu karakterine bir saygısızlıktır ve Hıristiyanlığa inanılmaz 
derecede zararlar vermiştir. 

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın
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Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek 
ve size sonsuz umut getirecek 
şaşırtıcı gerçeklerle doludur. Bir 
tanesini bile kaçırmayın!

Bu Çalışma Rehberi, 14 
Rehberlik Bir Serinin 

Yalnızca Bir Tanesidir!

14

Çalışma Rehberi 11:  
Cehennemin 

Sahibi Şeytan mı?

Çalışma Rehberi 12:  
Bin Yıl  

Sürecek Barış 

Çalışma Rehberi 13: 
 Tanrı’nın Ücretsiz 

Sağlık Plânı

Çalışma Rehberi 14:  
İtaat Yasa-

perestlik midir?

Çalışma Rehberi 3:  
Mutlak Ölümden 

Kurtarıldık 

Çalışma Rehberi 4:  
Cennetteki 

Muazzam Kent

Çalışma Rehberi 5:  
Mutlu bir Evlilik 
için Anahtarlar 

Çalışma Rehberi 6:  
Taşa Yazılmıştır!

Çalışma Rehberi 7:  
Tarihin Kayıp 

Günü 

Çalışma Rehberi 8:  
Nihai Kurtuluş

- Mesih’in Dönüşü

Çalışma Rehberi 9:  
Saflık ve Güç!

Çalışma Rehberi 10:  
Ölüler Gerçekten 
de Ölü Halde mi?

Çalışma Rehberi 1:  
Geride 

Güvenebileceğiniz 
Bir Şey Kaldı Mı? 

Çalışma Rehberi 2:  
Şeytanı Tanrı mı 

Yarattı?

İlk 14 Çalışma Rehberimizi tamamladığınızda, daha ileri seviye olan setimizi isteyebilirsiniz.
www.AmazingFactsPDF.org adresini ziyaret edin!

http://www.amazingfactspdf.org
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1.	� Günahkârlar … cehennem ateşine 
atılırlar. (1)

	 Öldüklerinde
	� Dünyanın sonunda
	 İblis tarafından

2.	� Günahkârların cehennem ateşinde 
alacakları ödül ... (1)

	 Ölümdür.
	 Sonsuz işkencedir.
	� Oranın denetçisi olan şeytan tarafından işkence 

görmektir.

3. 	 Cehennem ateşi… (1)
	� Tanrı tarafından ateşe verilmiş tüm dünyada 

olacaktır. 
	 Bugün yanmaktadır.
	� Sonsuz çağlar boyunca yanacaktır.

4.	 Ölmüş olan günahkârlar… (1)
	 Araftadırlar. 
	 Cehennem ateşindedirler. 
	 Mezarlarındadır. 

5.	 Bugünün cehennem nüfusu… (1)
	 Tam olarak sıfırdır. 
	 Milyonlarcadır. 
	 Kesin olarak bilinemez. 

6.	 Cehennem ateşi… (1)
	 Yalnızca günahkârların bedenini yok eder. 
	� Kötülerin canlarına sonsuzluk boyunca işkence eder. 
	� Günahkârları hem bedenen hem de can olarak küle 

çevirerek onları yok eder daha sonrasında söner. 

7.	 Sonsuz azap cehennemi… (1)
	 Tanrı’nın büyük plânının önemli bir parçasıdır. 
	� Şeytanın öğretisidir ve insanların acı çektiğini 

görmekten nefret eden Tanrı’nın kutsal, sevgi 
dolu adına iftiradır. 

	� Şeytana ebediyete kadar insanları yakması için 
bir iş verir. 

8.	 Kutsal Kitap’ta “cehennem”… (1)
	 Her zaman “yanma” yerine atıfta bulunur. 
	� Pek çok anlamı vardır ve bunlardan biri de 

“mezardır”. 
	� Şeytanın yer altındaki işkence yerine atıfta 

bulunur.

9. 	 Cehennemin amacı… (1)
	� Tanrı’nın günahkârlara yaptıklarını ödetmek ve 

işkence etmektir.
	 İnsanları iyi olmak için korkutmaktır. 
	� Günahı ve kötülüğü evrenden tamamen yok 

etmek ve doğru sayılmış olanları sonsuzluk 
boyunca güvenli kılmaktır.

10.	İnsanları cehennemde yok etmek… (1)
	 Göklerin büyük Tanrı’sı için bir zevk olacaktır. 
	� Tanrı’nın tabiatına aykırı olan bir “tuhaf”lıktır 

çünkü bu, Tanrı’nın insanları kurtarmak için 
tasarladığı sevgi dolu plânına oldukça terstir. 

	� Tanrı’nın plânı doğrultusunda şeytanın işi 
olacaktır. 
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Devamı arka sayfada

Özet Sayfası
Bu Özet Sayfasını tamamlamadan önce lütfen bu dersi okuyunuz. Tüm cevaplar Çalışma Kılavuzunda 
bulunmaktadır. Doğru cevabı işaretleyin. Parantez içindeki rakamlar (1) doğru olan cevap sayısını 
göstermektedir. Formu doldurmak için lütfen Adobe Reader ‘ı kullanın.

https://get.adobe.com/reader/


11.	  �Cehennem ateşi söndükten sonra… (1)
	 Tanrı, şeytanı göklerden uzaklaştıracaktır. 
	� Tanrı, günahın bir daha asla ortaya çıkmayacağı 

kusursuz yeni bir yeryüzü yaratacak ve onu 
halkına verecektir. 

	� Doğru sayılmış insan, günahın tekrar ortaya 
çıkması ihtimali ile korku içinde yaşayacaktır. 

12.	Zengin adam ve Lazar’ın hikâyesi… (1)
	� Bir benzetmedir ve kelimenin birebir anlamıyla 

değerlendirilmemelidir. 
	� Sonsuz azap öğretisinin Kutsal Kitap’ta 

olduğuna dair bir kanıttır. 
	� Cehennemdeki canların gökteki canlar ile 

konuşabileceğine dair kanıttır. 

13.	� Kutsal Kitap’ın bir kişinin yaşamına 
dair atıfta bulunarak kullandığı sonsuz 
kelimesi (1)

	 “Sonu olmaksızın zaman” anlamına gelir.
	 Gizemli ve anlaşılamazdır. 
	� Genellikle “bir kişinin yaşamı boyunca” ya da 

“ölünceye dek” anlamına gelir.

14.	� Tanrı’nın günahkârları sonsuza 
dek cehennem ateşinde 
cezalandırmayacağını öğrendiğim için 
minnettarım.

	 Evet.
	 Hayır.
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